expediens habuerunt et tenuerunt et exercuerunt visitationem et correctionem. institutionem
et destitution*-!.! in predicta domo prioribus et fratribus ejusdem. et procurationes recepe-
runt. nullamque exemptionem seu privilegium contra hec se habuisse vel habere recog-
Doverunt Prior et monachi rapradicti. et quod in possessione et exercitio predictorum
omninm Muravienses episcopi singuli suis temporibus sunt et fuerunt a tempore de quo

riatit. Dominna etiam Willelmna de Longovico monachus Remundi Vallis

Tullensia dyoceeeoa ordinia Vallis Caulinm nuncius et procurator prions domus Vallis
C:in]

j
is dyoceseos ut ipse dicebatur in presentia predictorum reverendorum

i, Chriato
|
atrnm el mei notarii publici infrascripti et testium subscriptorum personaliter

eonetitntnael interro<jatna super articulia infraacriptia sponte confessus est et recognovit
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quod episcopi et archiepiscopi dyocesaui tain in Almanuia quam in alii3 partibus trans-

mariuis in quorum dyocysibus domus ordinis Vallis Cauliuui site sunt hactenus habueruut

et habent singuli in suis dyocisibus visitationem et correctionem in domibus supradictis.

ac etiam procurationes receperuut et recipiunt. et quod uullani exemptionem vel privilegium

habent vel habueruut contra eadern. Acta sunt hec anno, iudictioue. pontificatu. die.

raense et loco supradictis. presentibus prefatis reverendis in Christo patribus et rnagistro

Johanne de Inuernys cancellario et officiali Moraviensi. dominis Regiualdo de Ogiston

cancellario Glasguensi. Johanne de Kynnaird thesaurario Duukeldensi. et canonicis

ecclesie Moraviensis predicte. testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis. quorum

reverendorum iu Christo patrum auteutica sigilla una cum sigillo officialitatis curie

Moraviensis presenti iustrumento sunt appensa in testimonium premissorum.

Et ego Thomas Johannes Boner Rossensis D^oceseos publicus apostolica et imperiali

auctoritate notarius premissis omnibus et singulis dum per predictos ut premittitur sic

agerentur una cum testibus prenomiuatis et cum supradictorum reverendorum in Christo

patrum et officialitatis positione sigillorum presens interim eaque sic fieri vidi et audivi et

in hauc publicam formam redegi signoque meo et nomine consuetis signavi in testimonium

premissorum vocatus et rogatus sub anno indictione pontificatu die mense et loco predictis.

U.—Page 87.

CHARTERS RELATING TO THE RESIGNATION OF PRIOR THOMAS AND THE
ELECTION AND SETTLEMENT OF PRIOR ALEXANDER, A MONK OF
PLUSCARDYN, Aug. 1398.—Reg. Moraviense, pp. 355-358.

RENUNCIATO PRIORATUS DE PLUSCARDYN.

REVERENO in Christo patri domino Willelmo Dei gratia episcopo Moraviensi suus humilis

et devotus Thomas prior prioratus vallis Sancti Audree de Pluscardyn ordinis Wallis

Caulium reverenciam in omnibus et honorem. Licet dictum prioratum multis annis et

duris temporibus ut melius potui gubernaverim. Jam tamen gravi egritudine laborans et

confractus senio sentiensque me iusufficientem oneri regimmis ipsius prioratus. non vi

coactus nee dolo inductus sed ex mea mera et spontanea voluutate et quia hoc ipsi prioratui

utile reputo. ipsum prioratum in manibus vestris pure libere et simpliciter per presentes

renuncio et dimitto. paternitati vestre revereude supplicaudo quatenus istam renunciatiouem

meam velitis recipere. et mihi de provisione aliqua competenti pro tempore vite mee in

prioratu ipso de bonis ipsius de cousilio et consensu conventus secuudum facultates loci et

juxta mea merita diguemiui providere. In premissorum testimonium sigillum prioratus

predicti presentibus apposui. Datum in prioratu predicto de Pluscardyn septimo die

mensis Augusti. anno Domini .M°. ccc°. nonagesimo octavo.

DECRETUM ELECTIONIS PRIORATUS DE .P.

Reverendo in Christo patri domino Willelmo Dei gratia episcopo Moraviensi sui humiles

et devoti Thomas Fullonis senior monachus prioratus de .P. et ejusdem loci conventus

obedienciam. reverenciam et honerem. Vacante prioratu nostro predicto per renuncia-

tiouem Prions ultimi in manibus vestris factam et admissam. nos certa die ad hoc assignata

2F
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infra tempus juris ad electionem futuri prioris per viani scrutinii processimus. et eo publi-

invenimus fratrem Alexandrum de Pluscardyne nionachum nostrum ab omnibus fuisse

concorditer nominatum et electum. virum utique providum et discretum iu spiritualibus et

temporalibns circumspect um. regulam ordinia nostri expresse professum. in sacerdotio et

legitima constitutum. de thoro legitimo procreatum. scientem et poteutem jura et

•ssiones prioratus nostri predicti jam exiles et teuues defendere et meliorare. et ruiuas

mo et habitationum reparare. quem servatis servandis senior nostrum vice et de man-

date omnium nostrum elegit in hunc modum. Ego Thomas Fullonis senior monachus

hujus conventus de Pluscardyn vice mea et totius conveDtus ac de mandato et potestate

per conventum mihi traditis fratrem Alexandrum de .P. monachum hujus conventus nomino

et I'ligo in Priorem de .P. Quam electionem nos omnes approbamus. et statim cantando

Te Deum laudamua electum nostrum deduximus ad magnum altare. et electionem factam de

ipso fecimus publicari. ac ipsi electo ad prestandum consensum suum presentari. qui per

nos requisitus dicte electioni consensit nolens divine resistere voluntati. quem nos paterni-

t iii vestre reverende cum reverentia debita presentamus. supplicantes devote ut electionem

sic per nos de ipso concorditer celebratam dignemini de vestro pontificali officio et auctori-

tate ordinaria ex certa scientia confirmare. Ut autem sciatis nos ipsum concorditer elegisse

sigilliim commune conventus nostri huic decreto sue electionis fecimus apponi. Datum in

domo nostro capitulari. xiii. die mensis Augusti anno etc. nonagesimo octavo.

MANDATUM DE PROCLAMATIONS ELECTIONIS.

"Willelmus miseratione divina episcopus Moraviensis domino. M. de .D. capellano

salutem. Ne celeritate confirmationis electionis. licet in concordia celebrata existat. de

domino Alexandra monacho de .P. in priorem prioratus ejusdem contra doctrinam Apostoli

senbentis ad Tymotheum. Nemini cito maims imponas. facere videamur. vobis committimus
et mandamus quatinus etsi nullus coelectus vel oppositor apparet generaliter in ecclesia

prioratus de .P. in qua electio de ipso facta est intra missarum sollempnia publico procla-

metis in isto festo Assumptionis beate Marie Virginia et moneatis ut si qui sint quorum
interest qui se volunt opponere sue electioni compareant coram nobis in ecclesia nostra

cathedrali Moraviensi die Mercurii. xxi. die hujus mensis Augusti. quem eis pro termino

peremptorio assignamus. ea que opponere voluerint legitime probaturi. intimantes eisdem
quod si in dicto termino non venerint ipsos post lapsum illius termini ab audientia

excludemus. In hujus mandati nostri testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus
apponi. et vos in signum executionis per vos facte sigillum vestrum presentibus apponatis.

dictis die et loco presentantes easdem. Datum sub sigillo nostro apud. A. iu vigilia

Assumptionis beate Marie anno etc. nonagesimo octavo.

CONFIRMATIO ELECTIONIS.

Umversis presentes literas inspecturis Willelmus miseratione divina episcopus
iensis eternam in Domino salutem. In vestrum omnium deducimus notitiam quod

nos. examinato electionis decreto celebrate de religioso viro fratre Alexandro monacho de
.P. in priorem prioratus ejusdem ut decuit. factaque proclamatione in ecclesia in qua electio

titit celebrate si esset aliquis qui se vellet opponere huic electioni vel electo quod
compareret hodie coram nobis in ecclesia Moraviensi oppositurus que vellet opponere
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contra electionem vel electum. et quia nullus contra ipsuin comparuit. nos olectionem

ipsam auctoritate ordiuaria et episcopali confirmamus. ac curam et administrationem

bonorum dicti prioratus ipsi committimus et ipsum per annulum nostrum investivimus de

eisdem. reservantes nobis et successoribus nostris visitationem annuam et correctionem in

ipso prioratu. et omnia alia devoria et jura predecessoribus nostris prestita et nobis debita

de consuetudine et de jure. In premissorum testimonium sigillum nostrum presentibus

fecimus apponi. Datum in ecclesia nostra Moraviensi. xxi. die mensis Augusti anno etc.

nonagesimo octavo.

V.—Page 100.

CHARTER BY DAVID I. IN FAVOUR OF THE PRIOR AND MONKS OF URCHARD.
—Reglstrum Moraviense, pp. 329, 330.

DAVID Rex Scottoeum episcopis. abbatibus. baronibus. justiciariis. vice-comitibus et

omnibus hominibus totius terre sue Francis Anglicis et Scotis salutem. Sciaut tarn

posted quam presentes me ad domum Dei dilatationem et ad sancte religionis propaga-

tionem dedisse et concessisse Deo et ecclesie Sancte Trinitatis de Urqwhard et hac mea
carta Priori et fratribus ibidem Deo servientibus confirmasse Urqwhard per suas rectas

divisas. et duas Finfans per suas rectas divisas. et Fochober per suas rectas divisas et

communionem pascuum auimalibus. et unam piscariam in Spe. et in firma burgi de Elgyu.

xx. solidos. et de dominiis hominibus eorum qui sunt in Fochober rectitudinem piscis que

ad thaynum pertinet. et decimam canide Ergaithel. de Muref. et placitorum. et totius lucri

ejusdem Ergaithel. Preterea concedo et hac mea carta confirmo donationem Abbatis et

totius conventus de Duufermeline scilicet Pethnec juxta Erin per suas rectas divisas. et

scalingas de Fathenechten. et omnes rectitudines quas monachi de Dunfermelyne in

Murrefe habere solebant. quas tali conditioue ecclesie de Urqwharde et fratribus ibidem

Deo servientibus liberas et quietas ab onini exactioue mea concessione et confirmatione

concedunt. ut obeunte persona alia de electione fratrum et de concilio Abbatis de Dun-

fermelyne et assensu Regis si ydoneus ibi inveuiatur subrogetur. sin autem de e-jclesia de

Dunfermelyne accipiatur. Hec personarum subrogatio inviolabiliter iuperpetuum inter

eos sicut predictum est conservetur. Volo etiam et precipio quod ecclesia predicta et

prior et fratres ejusdem loci habeant et teneant res predictas ita libere et quiete sicut

aliqua ecclesia in terra mea habet et tenet quietius et liberius. Testibus Andrea episcopo

et multis aliis.

W.—Page 100.

GRANT BY DAVID I. OF XX. SHILLINGS YEARLY FROM HIS BURGH OF ELGIN
TO THE MONKS OF URCHARD.—Reg. Dun/., p. 18.